
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.267  19Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 112 DE 24 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSIRAM MARIA DA CONCEIÇÃO 
RIBEIRO , Matrícula 99392-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, LOTAÇÃO CCD-
Q/1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao TRIÊNIO 07.10.2014 A 06.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.03.23 A 18.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 898200

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 082 DE 13 DE JANEIRO DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.256 DE 16 DE JANEIRO DE 
2023 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RODRIGO DOS SANTOS 
FERREIRA, Matrícula 57194466-1, Cargo AGENTE DE SAUDE , com lotação 
no (a) URE MARCELO CANDIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.2011 A 09.03.2014.
Onde se lê ao triênio de 10.03.2011 A 09.03.2014,
Leia-se ao triênio de 10.03.2014 A 09.03.2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 898282

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°: 01
EXERCÍCIO: 2023

PROCESSO N°: 2022/720667
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa para aquisição de toalhas umedecidas clo-
rexidina para higiene corporal e toalhas umedecidas dimeticona para higie-
ne corporal, materiais destinados a atender as necessidades da U.E Abrigo 
João Paulo II. unidade de abrangência do 1º CRS/SESPA
Valor Total: R$ 540.000,00(QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS).
Data da Assinatura: 23/01/2023
Vigência: 23/01/2023 à 23/01/2024
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 30/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 01659000032
  Origem do Recurso: FEDERAL
EMPRESA ORTOMED LTDA
CNPJ: 03.335.907/0001-08
Rua: Rua Visconde de Mauá 113 Fonte Boa Castanhal
Telefone: (91) 3721-9465
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 898357

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 02 DE 24 DE JANEIRO DE 2023 . A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO os 
termos do Processo nº 2023/ 2006463 RESOLVE: Designar a servidora 
Jucilene Marinho Torres, Técnica de enfermagem, matrícula: 8051997-1, 
lotado na Divisão de Endemias/9ºCRS/SESPA para responder pela Divisão 
de Endemias 9CRS/SESPA, durante o gozo de férias do Titular, Francisco 
José de Macêdo Gama, Matricula n°5897269, no período de 01/02/2023 à 
02/03/2023.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal 
Cunha .Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 898392

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 03 DE 20 DE JANEIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VELDSON DE SOUZA PINTO, Matrícula nº 57190714/1, AG. DE 
PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/Altamira, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/10/2017 a 30/09/2020.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo 03/03/2023 a 31/03/2023, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
  Altamira-PA, 20 DE JANEIRO  DE  2023.
  Waldecir Aranha Maia
  Diretor do 10º CRS/SESPA.
  Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 898423

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 053/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DE NAZARE GOMES BO-
TELHO, enfermeira, matrícula: 5828406/2 -HOL, e no seu impedimen-
to, a servidora JUÇARA DE OLIVEIRA DE JESUS, enfermeira, matrícula: 
5894582/1 -HOL, ambas lotadas na DIVISÃO DE MATERIAL E ESTERILIZA-
ÇÃO – DME do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato 
Administrativo nº 002/2023 – HOL, firmado com a Empresa ADVANCED 
STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA, cujo objeto é a Contratação da Empresa para MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, 
DO EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO POR PLASMA DE PE-
RIÓXIDO DE HIDROGÊNIO (STERRAD 100S) por um período de doze (12) 
meses. Processo nº 2022/ 1231919.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 898199
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 051/2023–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, 
Médico, matrícula: 57197026/2-HOL, e no seu impedimento, a servidora 
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, matrícula: 5895236/2-HOL, 
ambos lotados na DIV. DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 003/2023 
– HOL, firmado com a Empresa SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA, 
cujo objeto é a aquisição de Equipamentos: APARELHO DE RAIOS X MÓ-
VEL DIGITAL MOTORIZADO de trinta e seis (36) meses. Processo nº 2022/ 
1287236.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 898176
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 052/2023–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, MARCIA REGINA DE CASTRO RO-
DRIGUES, médica, matrícula: 73504222/1-HOL, e no seu impedimento, a 
servidora LIANNE DA SILVA BINO, administradora, matrícula: 57195214/1-
HOL, ambas lotadas no Centro De Terapia Renal Substitutiva – Trs do Hos-
pital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 
004/2023 – HOL, firmado com a Empresa DIÁLISE COMÉRCIO E IMPOR-
TAÇÃO LTDA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO ANTIMICROBIANA 
PARA CATETER DE HEMODIÁLISE por um período de doze (12) meses. Pro-
cesso nº 2022/1252329.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 898172


